et neque per se neque per procuratorem com
paret in judicio, tunc condemnatur in poena con-
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tio recipi potest, sed recipiens hujusmodi termi
num ad alia judicia Judicis et Subjudicis illius 
judicij, ubi dixit se pro majori habere actionem, 
literam ad judicium portare debet cum descrip- 
tione sufficientis testimonij, do judicio altero, 
in quo pro majeri habuit prout de hoc in com- 
muni supradicta terminorum conservatione est 
informatio abundius exarata; si enim in litera 
testimoniali non sufficienter descriptum esset, 
id pro quo in alio egit judicio, tunc causam 
islam perdet prout suprascriptum est.

Ad idem.
Et licet eadem Majestas Regia aliquaram Ter

rarum privatas dcscripsit consvetiidines tamen 
sua Majestas per modum consilij, subditos hor- 
tatur nniyersos, ut eam teneant et observent in- 
sfructionem ubique Terrarum, quam instructio- 
nem assumptam acvoque diuturniori continuatam 
approbabit lex ac consretudo. Et tamen Maje
stas eadem Screnissima Domini nostri Regis de 
terminorum conseryatione ex jurisperitis, et vc- 
tustioribus Regni priyilegijs adscripsit.

ALEXANDER
CONFIRMAT STATUTUM COLLECTUM A ŁASKI

ANNO 1505.

In Nomine Domini, Amen.

Ad rei memoriam sempiternam. Cum universi 
Principes, qui vel Monarchiarum, vel Domina- 
luum quorumcunque gerunt gubernacula, admo- 
nente eos suscepti cura regiminis ut populo sibi 
divinitus subjecto provideant, quatenus ab in- 
iurijs et molestijs conservctur, ct novitates even- 
tuum, novis moribus, noyis quoque institutis ac 
legibus moderentur. Quiquidem eventus, in hu- 
mano genere, toties fiunt, quoties illud ipsum 
genus mortalitati subjectum, aetacularum natis 
immutari, innovarique contigit natura ipsa, sic 
ut antecessores sic quoque posteros in ortum 
atque occasum (veluti in rota) promovente, sanc- 
tiones edere rationabiles et suorum mores fide- 
lium praecepto legali temperare, suaque ipsa 
praecepta, leges et instituta, literarum muni- 
mine et publici consensus auctoritate perennare 
consveverit.

Proinde Nos Alexander Dei gratia Rex Po
loniae Magnus Dux Lithyaniae, necnon Terra
rum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciac, 
Cujaviae, Russiae, Prussiae, ac Culmen ct El- 
bingen: Pomeraniaeque Dominus et Haeres etc. 

353 Ad universorum praesentium et futurorum No
bis Regnoque nostro pro tempore subjcctorum, 
ac quorumcunque est, intereritque in futurum 
notitiam deducimus, quia Dei et Salvatoris no
stri gratia, Regni paterni dominia conscendentes 
fcliciter. tametsi perpendamus in Regno et Do-